REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50, daté 28.02.2023

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 248,
DATE 10.04.2015 “PER SHQYRTIMIN DHE MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE
PERFITUESVE PER NDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA ME STRUKTURE
2+1 DHE 1+1”, SEKSIONI I, ] NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligjin nr.22/2018 “Pér
strehimin social”; Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.814, daté 03.12.2004 “Pér normat e
strehimit pér familjet, q& pérfitojné nga programet sociale & strehimit”; Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.574, daté 29.08.2012 “Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet t& paraqesé
familja pér t"u strehuar sipas njérit prej programeve té strehimit dhe t€ afateve e t€ procedurave t€
miratimit nga organet e geverisjes vendore”; Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 248, daté
10.04.2015 ”Pér shqyrtimin dhe miratimin e listés emérore t& pérfituesve pér ndarjen e banesave
sociale me qira me strukturé 2+1 dhe 1+1”, Seksioni I, lagjja nr. 17, rruga “Dalip Peza”, i
ndryshuar si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Komisioni i Strehimit si dhe Drejtoria e
Shérbimeve Publike, me propozim té Kryetares s¢ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& listés emérore t& familjeve pérfituese nga banesat sociale me gira
me strukturé 2+1 dhe 1+1, Seksioni I, lagjja nr. 17, rruga “Dalip Peza”, i ndryshuar miratuar
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me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 248, daté 10.04.2015, sipas listés bashkéngjitur, pjesé
pérbérése e kétij vendimi si mé poshté:

a. Ndryshimin e emrit t& qiramarrésit pér shkak t& ndarjes nga jeta t¢ z. Riza Maliq Lufo né
znj.Fetije Qamil Lufo né& bazé té certifikatés familjare daté 30.09.2022 léshuar nga Zyra e
Gjendjes Civile si kryefamiljare, nuk kemi ndryshime t€ tjera né pérbérjen familjare.
Qiramarrési pérmbush t& gjitha kriteret dhe dokumentacionin e nevojshém pér t€ qéné
pérfitues.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 02.03.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. jé%rfrot. Durrés, mé 4§ A3 2023
¢
Lénda: Verifikim i ligishmérisé s¢ aktit
KiESHILLIT BASHKIAK - o, YT
DURRES 7 e e |
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KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.50 daté 28.02.2023
“Pér miratimin ¢ ndryshimit t&¢ Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 248, daté 10.04.2015 “Pér
shqyrtimin dhe miratimin e listés emérore té pérfituesve pér ndarjen e banesave sociale me qira
me strukturé 2+1 dhe 1417, seksioni L. i ndryshuar™.

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk éshté akt me karakter normativ. Vendimi &éshté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe &shté
i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé t& Ligjit Nr.107/2016 *Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i garkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve
té vetéqeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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